
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Utiel

Valor estimado del contrato 17.997 EUR.
Importe 21.776,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.997 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 02/11/2023 al 25/11/2023
Observaciones: tercera anualidad del Plan de
Dinamización y Gobernanza Turística

Anuncio de licitación
Número de Expediente 594/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 14:51 horas.

Servicio para la creación de un banco de imágenes de productos turísticos de Tierra Bobal dentro del PDGT
(por lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
79961300 - Servicios especializados de fotografía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2BM4C20OKUVeKgd8LfVV9g%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad del Interior Tierra del Vino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tierradelvino.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cxz8y4ik8wkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w%2BM4C20OKUVeKgd8LfVV9g%3D%3D
http://tierradelvino.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cxz8y4ik8wkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Mancomunidad del Interior, Tierra del Vino
Sitio Web https://www.tierradelvino.es

Dirección Postal

C/ Adarve, 5 - 1ª
(46300) Utiel España

Dirección de Visita

C/ Adarve, 5 - 1ª
(46300) Utiel España

Contacto

Teléfono 962173586
Fax 962173122
Correo Electrónico mancomunidad@tierradelvino.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Mancomunidad del Interior, Tierra del Vino
Sitio Web https://www.tierradelvino.es

Dirección Postal

C/ Adarve, 5 - 1ª
(46300) Utiel España

Dirección de Visita

C/ Adarve, 5 - 1ª
(46300) Utiel España

Contacto

Teléfono 962173586
Fax 962173122
Correo Electrónico mancomunidad@tierradelvino.es

Proveedor de Pliegos

Mancomunidad del Interior, Tierra del Vino
Sitio Web https://www.tierradelvino.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2023 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Adarve, 5 - 1ª
(46300) Utiel España

Dirección de Visita

C/ Adarve, 5 - 1ª
(46300) Utiel España

Contacto

Teléfono 962173586
Fax 962173122
Correo Electrónico mancomunidad@tierradelvino.es

Contacto

Teléfono +34 962173586
Fax +34 962173122
Correo Electrónico mancomunidad@tierradelvino.es

Dirección Postal

Adarve, 5-1º
(46300) Utiel España
ES523

https://www.tierradelvino.es
https://www.tierradelvino.es
https://www.tierradelvino.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 14.700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.787 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.700 EUR.
Clasificación CPV

79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
Clasificación CPV

79961300 - Servicios especializados de fotografía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicio para la creación de un banco de imágenes de productos turísticos de Tierra
Bobal dentro del PDGT (por lotes)

Descripción del procedimiento
Servicio para la creación de un banco de imágenes de productos turísticos de Tierra Bobal dentro del PDGT (por lotes)
Valor estimado del contrato 17.997 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.776,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.997 EUR.

Clasificación CPV
79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
79961300 - Servicios especializados de fotografía.

Plazo de Ejecución
Del 02/11/2023 al 25/11/2023

Observaciones: tercera anualidad del Plan de Dinamización y Gobernanza Turística

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Adarve, 5 - 1ª
(46300) Utiel España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Según cláusula 18 del PCAP
Consideraciones de tipo social - Según cláusula 18 del PCAP

Lote 1: Creación de un banco de imágenes de los productos turísticos de Tierra Bobal: Enoturismo, Paisaje y
Naturaleza, Gastronomía y Cultura

Descripción del lote Creación de un banco de imágenes de los productos turísticos de Tierra Bobal: Enoturismo, Paisaje y
Naturaleza, Gastronomía y Cultura

Lote 2: Realización de veinte fotografías astronómicas que integren elementos patrimoniales de referencia.

Descripción del lote Realización de veinte fotografías astronómicas que integren elementos patrimoniales de referencia.



Valor estimado del contrato 3.297 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.989,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.297 EUR.
Clasificación CPV

79961100 - Servicios de fotografía publicitaria.
Clasificación CPV

79961300 - Servicios especializados de fotografía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula octava del PCAP
No prohibición para contratar - Según cláusula octava del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico «A»
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de fotografías por producto turístico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según cláusula 20 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011726793 |  2023-200678 | Wed, 04 Oct 2023 14:51:14:184 CEST 169642368904732433UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E




